~, ~
~ ~
~ . ~.~.A-
~

ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

ATA DE LICITAÇÃO PARA ABERTURA DE DOCUMENTOS DE H

Processo: 00411/2012
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 'de
comunicação para apresentar, informações atualizadas, veicular sagens
institucionais, personalizar conteúdos de acordo com a identidade e as políticas de
tratamento da informação da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins.

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial
Edital: N° 020/2012

Aos 21 dias do mês de dezembro do corrente ano, as 08h e 30 min., na cidade de
Palmas - TO, na Sala da Comissão Permanente de Licitação desta Casa de Leis,
estava marcada a presente sessão, em ato público, onde o Pregoeiro o Senhor
SENIVAN ALMEIDA DE ARRUDA, matrícula n? 8698, e a equipe de apoio formada
pelos servidores: Cleida Alves dos Santos, matrícula n? 282 e Luiz Carlos Jorge da
Silva, matrícula 38, abaixo assinados, encarregados nos termos do Processo
Administrativo n.? 00411/2012, de dirigir e julgar este procedimento reuniu-se, a fim
de abrir o envelope Documentos da Habilitação (envelope n.? 03), pertencente à
empresa LOOK IN DOOR - PLACAS E SINALIZAÇÃO S/A, que ofertou o segundo
melhor lance no presente certame, em virtude das amostras apresentadas pela
"VISUAL SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA" , terem sido reprovadas pela Comissão
Técnica desta Casa de Leis, ocasionado sua desclassificação.

Dos representantes presentes: compareceram os senhores Rodrigo de Almeida
'""" Martins da empresa Look In Door - Placas de Sinalização S/A e Jorge Victor

Cavalcante de Mendonça Zagallo da empresa Visual Sistemas Eletrônicos Ltda.

Ressaltamos, contudo, que o pregoeiro aproveitou para solicitar da empesa LOOK
IN DOOR - PLACAS E SINALIZAÇÃO S/A, que equiparasse seu preço ao preço da
1a colocada no certame, não sendo aceito pela mesma.

Ainda, que em análise da documentação de habilitação da empresa LOOK IN DOOR
- PLACAS E SINALIZAÇÃO S/A, não foi verificada nenhuma irregularidade.

Não mais havendo a tratar u lavr . a present ata que vai assinada por mim, pelos
membros da equipe de a io e dem is presen e neste ato público.

Pregoeiro:

~
({ ~.

~ ~ ..

~
ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO

Equipe de Apoio:

CLEID),,~ SANTOS
Matrícula nO282

Presentes das empresas licitantes:

DE ALMEIDA MARTINS
ook In Door - Placas de Sinalização S/A.

JORGEVICTO;Z~CANTE DEMENDONÇAZAGALLO
Empresa Visual Sistemas Eletrônicos Ltda.

'~

~
, ).t

.~ ~j

~ .. ~••ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LISTA DE PRESENÇA

ABERTURA DE DOCUMENTOS DE HABILITACAo DA 2a COLO
VIRTUDE DE DESCLASSIFICAÇÃO DA f3 COLOCADA.

PROCESSO N° 00411/2012

PREGÃO PRESENCIAL N° 0020/2012

(Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de comunicação
para apresentar, informações atualizadas, veicular mensagens institucionais,

----- personalizar conteúdos de acordo com a identidade e as políticas de tratamento
da informação da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, com toda a
implantação de infraestrutura integrada CJe forma a oferecer os serviços de
treinamento, suporte, monitoramento remoto e' 'manutencão corretiva durante o
período de vigência do contrato, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS).

Abertura: 21/12/2012 Horário: 08h30 mino

Y Representante/equipe Pregão

..•.....•....
'4_,

.> -, ~

-------------

.....-....•_---. --.---•...L-------------------~----=-=---~------------------~----------~·t